
Janovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdlant nad Ostravicí GPS souřadnice: 49.621408N, 18.406016E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1573 (451 let) Katastrální výměra: 1 314 ha

Počet obyvatel: 2 008 PSČ: 739 11

Adresa URL: www.obecjanovice.cz

O obci
Obec Janovice se nachází v malebném podhůří Moravskoslezských Beskyd, zhruba 6 km jihovýchodně od
města Frýdek-Místek a 5 km severovýchodně od Frýdlantu nad Ostravicí.

Historie obce
Na základě tehdy již existujících okolních obcí lze předpokládat vznik Janovic někdy ve 13.-14. století. V
roce 1447 se v zápise farního úřadu Dobrozemnice (dnes obec Dobrá) uvádějí Janovice jako osada. Ta byla
součástí frýdeckého panství spravovaného ...

Ubytování a restaurace
V obci se lze občerstvit v hotelu Ondráš, hostinci Harynda a na Bystrém v hostinci U Toflů. Ubytovací kapacity
nabízí hotel Ondráš a obecní chata Burmerka, která nabízí turistické ubytování.

Okolí a příroda
Díky geografickému umístění obce mezi průmyslovým Ostravskem, Frýdecko-Místeckem a pohořím
Beskyd lze Janovice nazvat i vstupní branou Beskyd. Slučuje se zde vliv jak blízkého průmyslu s místním
tradičním zemědělským hospodařením, tak i přírodní podmínky ...

Současnost obce
Škola byla v obci postavena v roce 1844, dnes slouží její budova jako  mateřská škola. V roce 1955 byla
dokončena výstavba nové školy, časem k  ní byla přistavěna tělocvična a zvýšen počet tříd, v
půdní vestavbě byla  zřízena počítačová ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cykloturistická stezka, využít můžete sportovní halu, dvě fotbalové hřiště. Koupání
se nabízí v řece Ostravici.

Památky a zajímavosti
V letech 1887-1891 byl v obci postaven, zásluhou velebného pána patera  Josefa Loriše a přispívajících
dárců, pseudogotický kostel sv. Josefa.  Autorem projektu z roku 1883 je stavitel Ferdinand Henrich z Frýdku a 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7763/janovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:41:34



kostel byl v roce ...

Doprava
Do Janovice zajíždí autobus. Místní silnice navazuje na silnici č. 477 směr Frýdlant n. O. - Frýdek-Místek,
ze které je odbočka na silnici č. I/56 směr Ostrava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7763/janovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:41:34


